



Chiarimenti al 18 marzo 2025

Oggetto: manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera d) del d.lgs. 36/2023, per l'affidamento in appalto integrato, ex art. 44 del dlgs.36/2023, della progettazione esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e della esecuzione dei lavori relativi all'intervento: "Consolidamento e risanamento del muro di cinta del Museo e Real Bosco di Capodimonte- Piano Strategico Grandi Progetti Beni Culturali – Grande Progetto Capodimonte - Decreto Ministeriale 20 maggio 2019 n. 240 – Importo progetto: € 3.500.000,00 - CUP: F69G19000790001" RUP: Arch. Renata Marmo giusto Decreto 13 del 08.01.2024

Quesito n° 1

"In riferimento alla categoria OS21, la Scrivente chiede se può ricorrere all'ATI della categoria OS21 cat. I e la restante parte subappaltarla coprendola con categoria prevalente in possesso della Società capogruppo. Certi di un gentile riscontro si porgono. Distinti Saluti"

Risposta al quesito n°1

In riferimento al quesito sopra riportato si precisa che questa amministrazione ha intenzione di limitare il subappalto sia per la categoria prevalente che per quella scorporabile. Tale limitazione è stata prevista in coerenza con la tipologia delle lavorazioni che rientrano nella categoria dei lavori presenti nel progetto; le percentuali di lavorazioni subappaltabili risultano pertanto compatibili, da un lato, con l'esigenza di consentire alla S.A. il controllo delle attività di cantiere, e più in generale dei luoghi di lavoro da eseguirsi all'interno del Museo e Real Bosco di Capodimonte, e, dall'altro, di garantire una più intensa tutela delle condizioni di lavoro e della salute e sicurezza dei lavoratori, e sono stabilite come segue

- limite del 30% dell'importo della categoria OG2
- limite del 40% dell'importo della categoria Os21

Pertanto, si ribadisce che questa amministrazione non consentirà il subappalto qualificante e la categoria non sarà subappaltabile al 100%. In mancanza di categoria si potrà partecipare in RTI

Quesito n° 2









"Buonasera, ai fini della partecipazione alla manifestazione in oggetto, chiediamo gentilmente se la categoria OS21 classifica III può essere interamente subappaltabile. Cordiali Saluti"

Risposta al quesito n°2

Per la risposta si rimanda alla risposta fornita al quesito n° 1

Quesito n° 3

"La scrivente società non essendo in possesso della categoria OS21, chiede se è possibile subappaltare la categoria al 100% a ditta qualificata, ricoprendo l'importo con la categoria prevalente in possesso dalla scrivente. Nell'attesa di un riscontro. Cordiali Saluti".

Risposta al quesito n° 3

Per la risposta si rimanda alla risposta fornita al quesito n° 1

Quesito n° 4

Buonasera, la presente per comunicare che non è possibile scaricare il file in pdf, probabilmente si è verificato un errore durante il caricamento dello stesso sulla piattaforma in quanto cliccando sul documento il portale restituisce il seguente messaggio: Not found

Si rimane in attesa urgente della risoluzione del problema

Grazie

Saluti

Risposta al quesito n° 4

La problematica del sito è stata risolta e le risposte sono attualmente consultabili ai link indicati:

http://mucap.authorityonline.eu/index.php?option=com_content&view=category&id=93&Itemid=260

https://cultura.gov.it/comunicato/avviso-di-indagine-di-mercato-per-la-manifestazione-di-interesse-a-partecipare-alla-procedura-negoziata-per-affidamento-appalto-integrato-museo-e-real-bosco-dicapodimonte









Quesito n° 5

Buonasera,

con la presente, in riferimento alla procedura di gara in oggetto, desideriamo chiedere un chiarimento in merito alla categoria OS21.

In particolare, vorremmo sapere se la suddetta categoria è da considerarsi a qualificazione obbligatoria ai sensi della normativa vigente oppure se è possibile ricorrere al subappalto qualificante, subappaltando l'intera lavorazione al 100%.

Restiamo in attesa di un Vostro cortese riscontro e, nel frattempo, porgiamo cordiali saluti.

Risposta al quesito n° 5

Per la risposta si rimanda alla risposta fornita al quesito n° 1





